
 
 

UCHWAŁA NR IX/68/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia mieszkańców Gminy Alwernia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.z 
2021 r. poz. 1372) w związku z art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) i art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 poz. 1818)  Rada Miejska w Alwerni uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Alwernia, a realizującymi 
zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Alwernia. 

§ 2. 1. Każda osoba ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona. 

2. Obowiązkiem Gminy jest udzielenie pomocy w formie schronienia dla osób, które  ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt stały miały na terenie Gminy Alwernia. 

3. Udzielanie schronienia następuje w formie przyznania miejsca noclegowego w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu chronionym na podstawie obowiązujących przepisów wynikających  z ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
a także w mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Gminy Alwernia. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia ( z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 
i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych ustala się dla osób, 
których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie  z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5.  

1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia ( z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych, przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony wg. 
kryterium art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych w % w stosunku do dochodu 

100% i poniżej bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 20% 
Powyżej 150% do 200% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 5636



Powyżej 200% do 250% 90% 
Powyżej 250% 100% 

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa 
niż 50% tego dochodu. 

§ 6. Wysokość opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony wg. 
kryterium art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych w % w stosunku do dochodu 

 W schronisku dla osób 
bezdomnych 

W schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
Do 100% 30% 50% 

Powyżej 100% do 150% 50% 65% 
Powyżej 150% do 200% 75% 75% 
Powyżej 200% do 250% 90% 90% 

Powyżej 250% 100% 100% 

§ 7. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia jaką wnosi osoba kierowana nie może być wyższa od dochodu 
osoby kierowanej, jak również nie może przekraczać  miesięcznego kosztu jej pobytu.  Odpłatność ustala się za 
każdy miesiąc faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest 
ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 8. Miesięczny koszt utrzymania , zasady regulowania odpłatności będą naliczane indywidulnie na 
podstawie decyzji administracyjnej oraz na podstawie umowy/porozumienia zawartego między Gminą 
Alwernią -Dyrektorem Centrum Usług Społecznych w Alwerni, a Dyrektorem/Kierownikiem ośrodka 
wsparcia/ schroniska,  na terenie którego przebywa osoba wymagająca wsparcia, w tym osoba bezdomną. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków  na 
udzielone świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne obciążenie lub 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Dyrektor CUS może zwolnić osobę/rodzinę korzystającą w całości 
lub części na czas określony od obowiązku zwrotu wydatków, w szczególności z powodu: 

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 
zasadach określonych w tabeli w § 5 punkcie 1 oraz § 6 

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo – 
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

2. Obniżenie lub całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia, mieszkaniu chronionym oraz schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
wraz z usługami opiekuńczymi członka rodziny lub pracownika socjalnego nie może jednak przekroczyć 
3 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego. W wyjątkowych i uzasadnionych  sytuacjach obniżenie lub 
zwolnienie może być dłuższe niż  3 miesiące. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr//XII/68/2017 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 9 października 2017 roku 
w sprawie ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Alwernia.  

§ 11. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5636



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5636


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2022-08-31T13:17:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




